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Erhvervsakademi Sydvest har flere ansøgere end nogensinde 

Antallet af ansøgere til de videregående uddannelser på 
Erhvervsakademi Sydvest overgår sidste års rekordoptag. Akademiet 
udvider derfor de fysiske rammer i Esbjerg. 

Antallet af ansøgere til videregående uddannelser på Erhvervsakademi SydVest har i år 
været større end nogensinde. I alt har 570 søgt om optagelse på Erhvervsakademi SydVest, 
hvilket er 100 mere end sidste år. Det betyder, at 450 nye studerende begynder på 
akademiets uddannelser i Esbjerg efter sommerferien, mens 120 nye studerende begynder 
på uddannelserne i Sønderborg. Især har der blandt ansøgerne været stærk interesse for at 
uddanne sig til markedsføringsøkonom, finansøkonom og multimediedesigner. 

‐ Årsagen til den store søgning skyldes flere ting. Dels er det lykkedes os at få tilført nye 
uddannelser til området med de nye professionsbacheloruddannelser i Esbjerg samt den nye 
markedsføringsøkonomuddannelse i Sønderborg, og det har selvfølgelig trukket flere 
ansøgere til. Samtidig har vi i vores kommunikation satset stærkt på lokalområdet. Vi har 
lagt mindre vægt på reklame og traditionel markedsføring, men har i stedet satset på den 
direkte dialog, især dialogen fra ung til ung, og det mærker vi nu effekten af, fortæller rektor 
på Erhvervsakademi SydVest Henrik Larsen. 

Konsekvensen af det store optag er, at de nuværende rammer i Esbjerg ikke er rummelige 
nok. For at sikre de studerende optimale forhold og for at markere skolens position som 
selvstændig uddannelsesinstitution, har Erhvervsakademi SydVest derfor købt bygningerne 
på Sp. Kirkevej af Esbjerg Handelsskole. Planen er, at de nuværende bygninger skal 
renoveres, og at bygningsarealet skal udvides med 1200‐1500 m2.  

‐ Byggeriet kommer både til at omfatte større klasselokaler, nye medarbejderfaciliteter samt 
fællesarealer. Byggeriet skal understøtte skolens pædagogiske udviklingsforløb, der udvikler 
de studerende fra klassebaseret undervisning mod mere projektorienteret undervisning. 
Samtidig er det tanken, at det nye byggeri skal være med til at positionere Erhvervsakademi 
SydVest som selvstændig, moderne og innovativ uddannelsesinstitution, forklarer rektor 
Henrik Larsen.  

Netop nu er en arkitektkonkurrence i gang. Hvem der kommer til at slå stregerne til det nye 
byggeri afgøres i slutningen af august. Det nye byggeri begynder efter nytår og skal efter 
planen stå klar til de studerende, der begynder efter sommerferien 2011. 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